国家药监局综合司关于印发2025年化妆品标准立项计划的通知

（药监综妆〔2025〕56号）

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团药品监督管理局，国家药监局化妆品标准化技术委员会秘

书处、各分技术委员会秘书处：

　　为贯彻执行《化妆品监督管理条例》，落实《“十四五”国家药品安全及促进高质量发展规划》有

关要求，按照国家药监局化妆品标准化工作安排，现将《2025年化妆品标准立项计划》印发给你们

，并就有关要求通知如下：

国家药监局化妆品标准化技术委员会（以下简称标委会）秘书处要认真组织各分技术委员会

，严格按照《化妆品标准制修订工作程序规定（试行）》开展标准制修订工作，加强标准制修订项目

跟踪管理和技术指导，保证工作质量和水平。

承担项目的标委会分技术委员会秘书处要组织做好标准的起草、验证、征求意见和技术审查

等工作，广泛调研、深入研究，保证标准内容的科学性、实用性、可行性、代表性及与其他化妆品标

准和相关标准的协调性，与化妆品标准建设总体规划目标和监管需求保持一致。

各省（市、区）药品监督管理局要高度重视化妆品标准建设工作，组织本行政区域内有技术

国家药监局综合司关于印发2025年化妆品标准立项计划的通知

国家药品监督管理局(已变更)制定机关：

药监综妆〔2025〕56号发文字号：

2025.08.20公布日期：

2025.08.20施行日期：

现行有效时效性：

部门工作文件效力位阶：

医药标准法规类别：

　　一、

　　二、

　　三、

【法宝引证码】CLI.4.5306812

1/3 下载日期：2025-08-27

https://www.pkulaw.com/law/chl?Aggs.IssueDepartment=7060305&way=textBasic
https://www.pkulaw.com/law/chl?Aggs.TimelinessDic=01&way=textBasic
https://www.pkulaw.com/law/chl?Aggs.EffectivenessDic=XE0303&way=textBasic
https://www.pkulaw.com/law/chl?Aggs.Category=09614&way=textBasic
https://www.pkulaw.com/chl/c11f63b5b42538a1bdfb.html?way=textSlc

实力的单位积极参与标准起草、验证等工作，保证按要求完成各项标准制修订任务。

国家药监局综合司

　　2025年8月20日

　　附件：2025年化妆品标准立项计划

本篇引用的法规
中央法规

 化妆品监督管理条例

*注：本文格式遵循《全国人大法规备案审查信息平台电子文件格式规范（试行）》标准。

©北大法宝：（www.pkulaw.com）专业提供法律信息、法学知识和法律软件领域各类解决方案。北大法

宝为您提供丰富的参考资料，正式引用法规条文时请与标准文本核对。 欢迎查看所有产品和服务。

法宝快讯： 如何快速找到您需要的检索结果？ 法宝 V6 有何新特色？

扫描二维码阅读原文

【法宝引证码】CLI.4.5306812

2/3 下载日期：2025-08-27

https://resources.pkulaw.cn/staticfiles/fagui/20250822/08/41/0/9bb6c2500ac0bf00c42516ce0315060d.docx
https://www.pkulaw.com/chl/c11f63b5b42538a1bdfb.html?way=textRightFblx
https://www.pkulaw.com
http://www.pkulaw.net/
http://www.pkulaw.com/helps/69.html

原文链接： https://www.pkulaw.com/chl/a9bd250357120940bdfb.html

【法宝引证码】CLI.4.5306812

3/3 下载日期：2025-08-27

https://www.pkulaw.com/chl/a9bd250357120940bdfb.html

	国家药监局综合司关于印发2025年化妆品标准立项计划的通知
	本篇引用的法规
	中央法规